
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

1 

 

 
Decreto del Segretario Direttore n. 90 del 31.12.2019 
Oggetto: 

  

Procedura per l'affidamento del servizio di noleggio di sistemi antidecubito mediante 

piattaforma GPA- CIG 810420163A. Aggiudicazione. 

 
 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
PREMESSO che con Decreto del Segretario-Direttore n. 73 del 13.11.2019 veniva avviata procedura mediante 
indagine di mercato da espletarsi su piattaforma telematica GPA per l’affidamento diretto (art. 36 comma 2 
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) del servizio di noleggio dei sistemi antidecubito per il periodo di 2 anni 
rinnovabile per un ulteriore biennio con importo a base di gara per il primo biennio di € 50.500,00; 
 
PREMESSO che con Decreto del Segretario-Direttore n. 79 del 22.11.2019, nelle more dell’espletamento della 
suddetta procedura, veniva prorogato il servizio, in scadenza al 30.11.2019, alla ditta Medi-H-Art srl fino al 
29.02.2020; 
 
DATO ATTO che in data 19.11.2019 veniva pubblicato sulla piattaforma telematica GPA e sul sito istituzionale 
dell’Ente, secondo i documenti approvati con il succitato Decreto n. 73, l’avviso di indagine di mercato per 
l’affidamento diretto del servizio di noleggio di sistemi antidecubito (iniziale fornitura di n. 45 sistemi) con 
scadenza della presentazione delle offerte entro le ore 12.00 del giorno 09.12.2019; 
 
DATO ATTO che entro la scadenza indicata è pervenuta mediante piattaforma GPA un’unica offerta economica 
della ditta Medi-h-art srl con allegata la richiesta documentazione, la quale risulta regolarmente presentata e 
corretta; 
 
DATO ATTO altresì che entro la stessa data la ditta Medi-H-Art srl ha consegnato la campionatura richiesta dai 
documenti di gara e che la stessa è stata giudicata conforme a quanto richiesto senza necessità di ulteriore 
sperimentazione dell’efficacia dei sistemi; 
 
RITENUTA l’offerta della ditta Medi-h-art srl qualitativamente rispondente alle esigenze dell’Ente secondo il 
progetto tecnico presentato ed economicamente vantaggiosa proponendo un prezzo di €  1,29 + iva al giorno 
cada sistema; 
 
RITENUTO che la procedura di gara sia corretta a condivisibile e sia quindi opportuno procedere con 
l’aggiudicazione del servizio alla ditta Medi-H-Art srl; 
 
RILEVATO che l’aggiudicazione definitiva diviene efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, 
come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016;  
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la disponibilità in bilancio; 
 

D E C R E T A 
 

1. di approvare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

Responsabile del procedimento: Piergiorgio Penzo   

Responsabile per la pratica: Monica Vanzella   



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

2 

 

2. di aggiudicare e affidare il servizio di noleggio dei sistemi antidecubito per il periodo di due anni dal 
01.03.2020 al 28.02.2022 alla ditta Medi-H-art srl; 

3. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 
requisiti previsti; 

4. di imputare la spesa complessiva presunta di € 42.376,50 (oltre IVA 4%) al conto 40011015 “Canoni di 
noleggio” dei bilanci 2020, 2021, 2022 secondo il principio della competenza; 

5. di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura; 

7. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE  
 
Regolarità Tecnico Amministrativa  
F.to Monica Vanzella 
 
Regolarità Contabile 
F.to Piero De Faveri 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
    IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                    (F.to Penzo Piergiorgio) 
 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il 

giorno_________________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (Piergiorgio Penzo)  


